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1º 

PERÍODO  
NOTURNO 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT001 N Introdução à Economia I  60  SEM PRÉ-REQUISITO 60 

CONT002 N Teoria Geral da Administração I  60  SEM PRÉ-REQUISITO 60 

CONT003 N Contabilidade Básica I  60  SEM PRÉ-REQUISITO 60 

CONT006 N Estatística I  60  SEM PRÉ-REQUISITO 60 

CONT007 N Matemática I 60  SEM PRÉ-REQUISITO 60 

       

2º 
PERÍODO 
NOTURNO 

 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT009 N Introdução à Economia II  60 CONT001 Introdução à Economia I  60 

CONT010 N Teoria Geral da Administração II  60 CONT002 Teoria Geral da Administração I 60 

CONT011 N Contabilidade Básica II  60 CONT003 Contabilidade Básica I  60 

CONT014 N Estatística II  60 CONT006 Estatística I  60 

CONT015 N Matemática II  60 CONT007 Matemática I 60 

       

3º 
PERÍODO 
NOTURNO 

 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT012 N Introdução às Ciências Sociais  60  SEM PRÉ-REQUISITO  

CONT005 N Português Instrumental  60  SEM PRÉ-REQUISITO  

CONT017 N Contabilidade Comercial I 80 CONT011 Contabilidade Básica II  60 

CONT021 N Matemática Financeira  80 CONT015 Matemática II   60 

CONT004 N Instituições de Direito Público e Privado  60  SEM PRÉ-REQUISITO   
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4º 
PERÍODO 
NOTURNO 

Código *Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT024 N Direito do Trabalho  80 CONT004 Instituições de Direito Público e Privado  60 

CONT022 N Contabilidade Comercial II  80 CONT017 Contabilidade Comercial I 80 

CONT013 N Metodologia Científica     SEM PRÉ-REQUISITO  

CONT026 N Comportamento Organizacional  40 CONT010 Teoria Geral da Administração II  60 

 CONT020 N Teoria da Contabilidade 80 CONT011 Contabilidade Básica II   60 

       

5º 
PERÍODO 
NOTURNO 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT019 N Direito Empresarial  80 CONT004 Instituições de Direito Público e Privado  60 

CONT027 N Contabilidade e Analise de Custos I  80 CONT022 Contabilidade Comercial II  80 

 CONT028 N Análise das Demonstrações Contábeis I  80 CONT011 Contabilidade Básica II  60 

CONT023 N  Tecnologia da Informação  80  SEM PRÉ-REQUISITO  

CONT018 N Direito Tributário  80 CONT004 Instituições de Direito Público e Privado  60 

       

6º 
PERÍODO 
NOTURNO 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT032 N    Contabilidade e Analise de Custos II  80 CONT027 Contabilidade e Analise de Custos I 80 

CONT033 N Análise das Demonstrações Contábeis II  80 CONT028 Análise das Demonstrações Contábeis I  80 

 CONT030 N Orçamento e Gestão Pública  80 CONT011 Contabilidade Básica II  60 

CONT025 N   Normas da Profissão Contábil  80 CONT011 Contabilidade Básica II  60 

CONT031 N Direito Administrativo  40 CONT004 Instituições de Direito Público e Privado  60 

 CONT008 N Seminário Integrador I  20  SEM PRÉ-REQUISITO  

       

7º 
PERÍODO 
NOTURNO 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT029 N Planejamento Tributário  80 CONT018 Direito Tributário  80 

CONT034 N Auditoria Privada  80 CONT011 Contabilidade Básica II  60 

CONT043 N Contabilidade Governamental  40 CONT030 Orçamento e Gestão Pública  80 

CONT035 N Perícia Contábil  80 CONT011 Contabilidade Básica II  60 

CONT016 N Seminário Integrador II  40 CONT008 Seminário Integrador I  20 
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8º 
PERÍODO  
NOTURNO 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT038 N Auditoria Pública 80 80 CONT043 Contabilidade Governamental  80 

CONT036 N Controladoria 80 80 
CONT027 e 
CONT028 

Contabilidade e Analise de Custos I e 

 Análise das Demonstrações Contábeis I 

80 e 
80 

       

9º 
PERÍODO  
NOTURNO 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT041 N Laboratório Contábil I  80 CONT022 Contabilidade Comercial II  80 

CONT039 N Contabilidade Gerencial  80 CONT032 Contabilidade e Analise de Custos II  80 

       

10º 
PERÍODO  
NOTURNO 

Código Disciplina CH Código Pré-requisito CH 

CONT042 N Administração Financeira e Orçamentária  80 
CONT033 e 
CONT039 

Análise das Demonstrações Contábeis II  e 
Contabilidade Gerencial  

80 e 
80 

CONT044 N Laboratório Contábil II  80 CONT041 Laboratório Contábil I  80 
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